
Konkurs ''Zabytek Zadbany''

2017-01-26

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił ogólnopolski konkurs „Zabytek Zadbany”.

Nadzór nad konkursem sprawuje Generalny Konserwator Zabytków, a podmiotem realizującym

procedurę konkursową w jego imieniu jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Konkurs ma na celu promocję opieki nad zabytkami, w tym propagowanie najlepszych wzorców

konserwacji, utrzymania i zagospodarowania zabytków, a w szczególności:

1. Prawidłowe wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót

budowlanych przy zabytku.

2. Właściwe użytkowanie zabytku, które podkreśla jego walory i nie wpływa ujemnie na

posiadane przez zabytek wartości.

3. Rewaloryzacja zabytku podkreślająca jego walory i nie wpływająca ujemnie na

posiadane przez zabytek wartości.

Na konkurs można zgłaszać zabytki nieruchome wpisane indywidualnie do rejestru zabytków, z

wyłączeniem:

zabytkowych cmentarzy;

zabytkowych układów urbanistycznych i ruralistycznych;

zabytków, które zostały nagrodzone w ostatnich dziesięciu edycjach konkursu.

W konkursie wyróżniono następujące kategorie:

a. Utrwalenie wartości zabytkowej obiektu;

b. Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym założenia dworskie i

pałacowe);

c. Adaptacja obiektów zabytkowych;

d. Architektura i budownictwo drewniane;

e. Architektura przemysłowa i budownictwo inżynieryjne;

f. Kategoria specjalna: właściwe użytkowanie i stała opieka nad zabytkiem.

Obiekt można zgłosić tylko w jednej kategorii.

Adresatami konkursu są właściciele, posiadacze i zarządcy obiektów zabytkowych, wpisanych

do rejestru zabytków, którzy wzorowo wywiązują się z obowiązku opieki nad zabytkami.

Laureaci konkursu otrzymają dyplomy i tablice do oznaczenia zabytku, a wyróżnieni – dyplomy.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 31 stycznia 2017 r.  

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie internetowej: 

http://www.nid.pl/pl/Dla_wlascicieli_i_zarzadcow/Zabytek_zadbany/
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